30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v.
seu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 39.

Brașov, Mercuri 19 Februarie (3 Martie)

1897.

Tóte nebuniile se răsună.

Nicăiri, pe întreg globul nostru terestru, unde au străbătut rațele civilizației, nu se declamă așa de mult despre „cultură” și pentru „cultură”, ca între Ungari, — aici în „statul milenar”, care în închipuirea lor atât de dezvoltată formeză bu-ricul pământului.